



Haryana Government Gazette

EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 225-2022/Ext.] CHANDIGARH, FRIDAY, DECEMBER 23, 2022 (PAUSA 2, 1944 SAKA)

हरियाणा सरकार

प्रशासकीय सुधार विभाग

अधिसूचना

दिनांक 23 दिसम्बर, 2022

संख्या 7/31/2014-3ए0आर0.— हरियाणा सेवा का अधिकार अधिनियम, 2014 (2014 का 4) की धारा 3 की उपधारा (1) तथा (2) के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा हरियाणा सरकार, प्रशासकीय सुधार विभाग अधिसूचना संख्या 7/31/2014-3ए.आर., दिनांक 15 फरवरी, 2016 की अनुसूची की क्रम संख्या 245 से 254 तथा उसके सामने प्रविष्टियों के अधिकरण में, हरियाणा के राज्यपाल, आयोग की सिफारिशों पर, इसके द्वारा, नीचे दी गई अनुसूची में यथा विनिर्दिष्ट उक्त अधिनियम के अधीन रोजगार विभाग की निम्नलिखित सेवाएं, समय सीमा, जिसके भीतर ये नागरिकों को उपलब्ध करवाई जानी हैं, पदाभिहित अधिकारी, प्रथम शिकायत निवारण प्राधिकारी तथा द्वितीय शिकायत निवारण प्राधिकारी अधिसूचित करते हैं,

अनुसूची

क्रम संख्या	विभाग का नाम	सेवा का नाम	दी गई समय सीमा	पदाभिहित अधिकारी	प्रथम शिकायत निवारण प्राधिकारी	द्वितीय शिकायत निवारण प्राधिकारी
1	2	3	4	5	6	7
1	रोजगार विभाग	सक्षम योजना के लिए पंजीकरण	15 दिन	उप मण्डल रोजगार कार्यालय पर सहायक रोजगार अधिकारी, जिला रोजगार कार्यालय पर जिला रोजगार अधिकारी, मण्डल रोजगार कार्यालय पर सहायक रोजगार अधिकारी, मण्डल रोजगार कार्यालय (युईआई.जी.बी.) पर आंकडा सहायक	मण्डल रोजगार अधिकारी	संयुक्त निदेशक

(9343)

क्रम संख्या	विभाग का नाम	सेवा का नाम	दी गई समय सीमा	पदाभिहित अधिकारी	प्रथम शिकायत निवारण प्राधिकारी	द्वितीय शिकायत निवारण प्राधिकारी
1	2	3	4	5	6	7
2	रोजगार विभाग	रोजगार इच्छुक हेतु पंजीकरण	एक मास	उप मण्डल रोजगार कार्यालय पर सहायक रोजगार अधिकारी, जिला रोजगार कार्यालय पर जिला रोजगार अधिकारी, मण्डल रोजगार कार्यालय पर सहायक रोजगार अधिकारी, मण्डल रोजगार कार्यालय (यु.ई.आई.जी.बी.) पर आंकडा सहायक	मण्डल रोजगार अधिकारी	संयुक्त निदेशक
3	रोजगार विभाग	एक परिवार एक रोजगार योजना के अधीन पंजीकरण	15 दिन	उप मण्डल रोजगार कार्यालय पर सहायक रोजगार अधिकारी, जिला रोजगार कार्यालय पर जिला रोजगार अधिकारी, मण्डल रोजगार कार्यालय पर सहायक रोजगार अधिकारी, मण्डल रोजगार कार्यालय (यु.ई.आई.जी.बी.) पर आंकडा सहायक	मण्डल रोजगार अधिकारी	संयुक्त निदेशक
4	रोजगार विभाग	योग्यता तथा अन्य सम्बन्धित प्रमाण पत्रों का परिवर्धन	15 दिन	उप मण्डल रोजगार कार्यालय पर सहायक रोजगार अधिकारी, जिला रोजगार कार्यालय पर जिला रोजगार अधिकारी, मण्डल रोजगार कार्यालय पर सहायक रोजगार अधिकारी, मण्डल रोजगार कार्यालय (यु.ई.आई.जी.बी.) पर आंकडा सहायक	मण्डल रोजगार अधिकारी	संयुक्त निदेशक
5	रोजगार विभाग	पंजीकरण नवीकरण करवाने तथा नवीनीकरण करवाने हेतु दो मास की ग्रेस अवधि	15 दिन	उप मण्डल रोजगार कार्यालय पर सहायक रोजगार अधिकारी, जिला रोजगार कार्यालय पर जिला रोजगार अधिकारी, मण्डल रोजगार कार्यालय पर सहायक रोजगार अधिकारी, मण्डल रोजगार कार्यालय (यु.ई.आई.जी.बी.) पर आंकडा सहायक	मण्डल रोजगार अधिकारी	संयुक्त निदेशक
6	रोजगार विभाग	राज्य के भीतर एक रोजगार कार्यालय से दूसरे रोजगार कार्यालय में पंजीकरण का स्थानान्तरण	15 दिन	उप मण्डल रोजगार कार्यालय पर सहायक रोजगार अधिकारी, जिला रोजगार कार्यालय पर जिला रोजगार अधिकारी, मण्डल रोजगार कार्यालय पर सहायक रोजगार अधिकारी, मण्डल रोजगार कार्यालय (यु.ई.आई.जी.बी.) पर आंकडा सहायक	मण्डल रोजगार अधिकारी	संयुक्त निदेशक

क्रम संख्या	विभाग का नाम	सेवा का नाम	दी गई समय सीमा	पदानिहित अधिकारी	प्रथम शिकायत निवारण प्राधिकारी	द्वितीय शिकायत निवारण प्राधिकारी
1	2	3	4	5	6	7
7	रोजगार विभाग	दो मास के विलंब पश्चात नवीनीकरण में छूट	45 दिन	उप मण्डल रोजगार कार्यालय पर सहायक रोजगार अधिकारी, जिला रोजगार कार्यालय पर जिला रोजगार अधिकारी, मण्डल रोजगार कार्यालय पर सहायक रोजगार अधिकारी, मण्डल रोजगार कार्यालय (यु.ई.आई.जी.बी.) पर आंकडा सहायक	मण्डल रोजगार अधिकारी	संयुक्त निदेशक
8	रोजगार विभाग	साक्षात्कार के लिए सभी पात्र आवेदकों को मुफ्त यात्रा वाउचर उपलब्ध करवाना	01 दिन	उप मण्डल रोजगार कार्यालय पर सहायक रोजगार अधिकारी, जिला रोजगार कार्यालय पर जिला रोजगार अधिकारी, मण्डल रोजगार कार्यालय पर सहायक रोजगार अधिकारी, मण्डल रोजगार कार्यालय (यु.ई.आई.जी.बी.) पर आंकडा सहायक	मण्डल रोजगार अधिकारी	संयुक्त निदेशक
9	रोजगार विभाग	बेरोजगारी भत्ता	तीन मास	उप मण्डल रोजगार कार्यालय पर सहायक रोजगार अधिकारी, जिला रोजगार कार्यालय पर जिला रोजगार अधिकारी, मण्डल रोजगार कार्यालय पर सहायक रोजगार अधिकारी, मण्डल रोजगार कार्यालय (यु.ई.आई.जी.बी.) पर आंकडा सहायक	मण्डल रोजगार अधिकारी	संयुक्त निदेशक
10	रोजगार विभाग	रोजगार कार्यालय में नियोजकों का पंजीकरण	15 दिन	उप मण्डल रोजगार कार्यालय पर सहायक रोजगार अधिकारी, जिला रोजगार कार्यालय पर जिला रोजगार अधिकारी, मण्डल रोजगार कार्यालय पर सहायक रोजगार अधिकारी, मण्डल रोजगार कार्यालय (यु.ई.आई.जी.बी.) पर आंकडा सहायक	मण्डल रोजगार अधिकारी	संयुक्त निदेशक

संजीव कौशल,
मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार।

HARYANA GOVERNMENT
ADMINISTRATIVE REFORMS DEPARTMENT

Notification

The 23rd December, 2022

No.7/31/2014-3AR.— In exercise of the powers conferred under sub-sections (1) and (2) of section 3 of the Haryana Right to Service Act, 2014 (4 of 2014) and in supersession of serial numbers 245 to 254 and entries thereagainst of the Schedule to the Haryana Government, Administrative Reforms Department, notification No.7/31/2014-3AR, dated the 15th February, 2016, the Governor of Haryana, on the recommendation of the Commission hereby notifies the following services, the time limit within which these are to be provided to citizens, the Designated Officers, First Grievances Redressal Authority and Second Grievances Redressal Authority of Employment Department under the said Act as specified in the Schedule given below, namely :-

Schedule

Serial No.	Name of the Department	Name of Service	Given time limit	Designated Officer	First Grievance Redressal Authority	Second Grievance Redressal Authority
1	2	3	4	5	6	7
1	Employment Department	Registration for SAKSHAM Scheme	15 Days	Assistant Employment Officer at Sub Divisional Employment Exchange District Employment Officer at District Employment Exchange Assistant Employment Officer at Divisional Employment Exchange Statistical Assistant at Divisional Employment Exchange (UEIGB)	Divisional Employment Officer	Joint Director
2	Employment Department	Registration For Job Seeker	One Month	Assistant Employment Officer at Sub Divisional Employment Exchange District Employment Officer at District Employment Exchange Assistant Employment Officer at Divisional Employment Exchange Statistical Assistant at Divisional Employment Exchange (UEIGB)	Divisional Employment Officer	Joint Director
3	Employment Department	Registration under one Family one job	15 Days	Assistant Employment Officer at Sub Divisional Employment Exchange District Employment Officer at District Employment Exchange Assistant Employment Officer at Divisional Employment Exchange Statistical Assistant at Divisional Employment Exchange (UEIGB)	Divisional Employment Officer	Joint Director
4	Employment Department	Addition Qualification and other related certificates	15 Days	Assistant Employment Officer at Sub Divisional Employment Exchange District Employment Officer at District Employment Exchange Assistant Employment Officer at Divisional Employment Exchange Statistical Assistant at Divisional Employment Exchange (UEIGB)	Divisional Employment Officer	Joint Director

Serial No.	Name of the Department	Name of Service	Given time limit	Designated Officer	First Grievance Redressal Authority	Second Grievance Redressal Authority
1	2	3	4	5	6	7
5	Employment Department	Registration Renewal and Grace period of two months of Renewal	15 Days	Assistant Employment Officer at Sub Divisional Employment Exchange District Employment Officer at District Employment Exchange Assistant Employment Officer at Divisional Employment Exchange Statistical Assistant at Divisional Employment Exchange (UEIGB)	Divisional Employment Officer	Joint Employment Director
6	Employment Department	Transfer of Registration from one Exchange to another Exchange within State	15 Days	Assistant Employment Officer at Sub Divisional Employment Exchange District Employment Officer at District Employment Exchange Assistant Employment Officer at Divisional Employment Exchange Statistical Assistant at Divisional Employment Exchange (UEIGB)	Divisional Employment Officer	Joint Employment Director
7	Employment Department	Relaxation in Renewal after delay of two months	45 Days	Assistant Employment Officer at Sub Divisional Employment Exchange District Employment Officer at District Employment Exchange Assistant Employment Officer at Divisional Employment Exchange Statistical Assistant at Divisional Employment Exchange (UEIGB)	Divisional Employment Officer	Joint Employment Director
8	Employment Department	Providing of free travel vouchers for interviews to all eligible application	01 Day	Assistant Employment Officer at Sub Divisional Employment Exchange District Employment Officer at District Employment Exchange Assistant Employment Officer at Divisional Employment Exchange Statistical Assistant at Divisional Employment Exchange (UEIGB)	Divisional Employment Officer	Joint Employment Director
9	Employment Department	Unemployment allowance	03 Months	Assistant Employment Officer at Sub Divisional Employment Exchange District Employment Officer at District Employment Exchange Assistant Employment Officer at Divisional Employment Exchange Statistical Assistant at Divisional Employment Exchange (UEIGB)	Divisional Employment Officer	Joint Employment Director

Serial No.	Name of the Department	Name of Service	Given time limit	Designated Officer	First Grievance Redressal Authority	Second Grievance Redressal Authority
1	2	3	4	5	6	7
10	Employment Department	Employer registration in Employment Exchange	15 Days	Assistant Employment Officer at Sub Divisional Employment Exchange District Employment Officer at District Employment Exchange Assistant Employment Officer at Divisional Employment Exchange Statistical Assistant at Divisional Employment Exchange (UEIGB)	Divisional Employment Officer	Joint Employment Director

SANJEEV KAUSHAL,
Chief Secretary to Government, Haryana.